CONTRATO N.® 300/2019.

r^*601SH*<

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAI
ESTADO DA BAHIA

SI I

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,

PONTUAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE
SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.® 5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87. e a empresa
PONTUAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ
sob n® 05.386.307/0001-96, situada à Rua Irara, 159 sala, 04 Recreio de Ipiranga - Lauro de Freitas/ BA,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO BORGES DOS
SANTOS, inscrito no CPF n° 188.725.735-72, RG n® 2531015-14, celebram o presente Contrato de
Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a CONSTRUÇÃO DA UBS BAIXA DA CANDEIA - PORTE 1,
CONFORME PROPOSTA DE NÚMERO 11325.6980001/18-014 DO MINISTÉRIO DA SÁUDE NO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme termos do Edital TOMADA DE PREÇOS N^ 014/2019 e
de acordo com o Projeto Básico e quantidades e preços especificados na proposta vencedora.

[prefeitura

pera f •!
. i«rA«r«KirAi.itípW .,j« txmUBhi'' iHit^-í^o "»

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item Código Banco Descrição Und Ouant. Valor Unit BDI
Valor Unit

com BDI
Total

1.0 : , •

mobilização - CANTEIRO
DE OBRAS -
DEMOLIÇÕES

• . 25.797,43

1.1 74209/001 SINAPI

PLACA DE OBRA EM
CHAPA DE ACO

GALVANIZADO

M» 4,50 195,84 23.00% 240,88 1.083,96

1.2 73992/001 SINAPI

LOCACAO

CONVENCIONAL DE

OBRA, ATRAVÉS DE
GABARITO DE TABUAS
CORRIDAS PONTALETADAS
A CADA 1.SOM.
SEM REAPROVEITAMENTO

M" 267.25 6.76 23.00% 8,31 2.220,85

1.3 74220/001 SINAPI

TAPUME DE CHAPA

DE MADEIRA

COMPENSADA, COM
PORTÕES. INCL.
PINTURA-{NO
ALINHAMENTO FRONTAL)

66,00 38.32 23.00% 47,13 3.110,58

1.4 73672 SINAPt

DESMATAMENTO E

LIMPEZA MECANIZADA DE
TERRENO COM ARVORES

ATE 0 15CM. UTILIZANDO
TRATOR DE ESTEIRAS

829,73 0,25 23,00% 0,30 248.92